
- voor de bedienden vastgesteld op 1,15 pct. van de loonmassa, met
inbegrip van de 0,1 pct. voor de risicogroepen en de 0,15 pct. voor de
conventionele inspanning.

§ 2. In toepassing van artikel 15 van dezelfde collectieve arbeidsover-
eenkomst, wordt de bij artikel 2, § 1 vastgestelde werkgeversbijdrage
geïnd en ingevorderd door de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid.

HOOFDSTUK III. — Geldigheid

Art. 3. Deze collectieve arbeidsovereenkomst heeft uitwerking met
ingang van 1 januari 2023 en is gesloten voor een onbepaalde duur.

Zij vervangt de collectieve arbeidsovereenkomst van 2 juli 2007
betreffende de vaststelling van de werkgeversbijdrage aan het ″Waarborg-
en Sociaal Fonds voor het tuinbouwbedrijf″, geregistreerd onder het nr.
85135/CO/145.

Zij kan door elk van de ondertekenende partijen worden opgezegd
met een opzegging van ten minste drie maanden, betekend bij een ter
post aangetekende brief gericht aan de voorzitter van het Paritair
Comité voor het tuinbouwbedrijf.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
28 juni 2023.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2023/31453]

30 MEI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het artikel 14, h),
§ 1, I, 5°, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op artikel 15 van de wet van 25 april 1963 betreffende het
beheer van de instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en
sociale voorzorg;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot

vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1, eerste lid;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat het koninklijk besluit van 11 december 2022 tot

wijziging van het artikel 14, h), §§ 1 en 2, van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen nieuwe
verstrekkingen van oftalmologische heelkunde heeft ingevoegd en de
omschrijving van bestaande verstrekkingen heeft aangepast, om de
verstrekkingen te specificeren, de enucleaties te herwaarderen en ze te
beperken tot oncologische indicaties;

Overwegende dat ten gevolge van een materiële vergissing de
relatieve waarden van de gewijzigde verstrekkingen niet verhoogd
werden, zoals in het ontwerp van de Technische geneeskundige raad
was voorzien en door de verschillende geconsulteerde organen was
gevalideerd;

Overwegende dat deze materiële vergissing een ernstig financieel
nadeel berokkent voor de artsen-specialisten in de oftalmologie die
sinds het in voege gaan van het koninkluit besluit die verstrekkingen
aanrekenen;

- pour les employés à 1,15 p.c. de la masse salariale, y compris le
0,1 p.c. pour les groupes à risque et les 0,15 p.c. pour les efforts
conventionnels.

§ 2. En application de l’article 15 de la même convention collective de
travail, la cotisation fixée par l’article 2, § 1er est perçue et recouvrée par
l’Office National de Sécurité Sociale.

CHAPITRE III. — Validité

Art. 3. La présente convention collective de travail produit ses effets
le 1er janvier 2023 et est conclue pour une durée indéterminée.

Elle remplace la convention collective de travail du 2 juillet 2007
fixant la cotisation des employeurs au ″Fonds social et de garantie pour
les entreprises horticoles″, enregistrée sous le no 85135/CO/145.

Elle peut être dénoncée par chacune des parties contractantes
moyennant un préavis d’au moins trois mois, notifié par lettre
recommandée à la poste, adressée au président de la Commission
paritaire pour les entreprises horticoles.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 28 juin 2023.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2023/31453]

30 MAI 2023. — Arrêté royal modifiant l’article 14, h), § 1er, I, 5°, de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 2, alinéa 1er, 1°,
modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du
12 décembre 1997 ;

Vu l’article 15 de la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes
d’intérêt public de sécurité sociale et de prévoyance sociale ;

Vu l’urgence ;
Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la

nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
article 3, § 1er, alinéa 1er ;

Vu l’urgence ;
Considérant que l’arrêté royal du 11 décembre 2022 modifiant

l’article 14, h), §§ 1er et 2, de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités a introduit de
nouvelles prestations de chirurgie ophtalmologique et adapté le libellé
de prestations existantes afin de préciser les prestations, revaloriser les
énucléations et les limiter aux indications oncologiques ;

Considérant qu’à la suite d’une erreur matérielle, les valeurs relatives
des prestations modifiées n’ont pas été modifiées à la hausse, tel que le
projet du Conseil technique médical le prévoyait et avait été validé par
les différentes instances consultées ;

Considérant que cette erreur matérielle porte un désavantage
financier grave aux médecins spécialistes en ophtalmologie attestant
ces prestations depuis l’entrée en vigueur de l’arrêté royal ;

58973MONITEUR BELGE — 06.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line



Overwegende dat dientengevolge deze materiële vergissing een
ernstig financieel nadeel berokkent voor de artsen-specialisten in de
anesthesie-reanimatie die de verstrekkingen van anesthesiologie aan-
rekenen die nodig voor die heelkundige ingrepen zijn;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14, h), § 1, I, 5°, van de bijlage bij het koninklijk
besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van
de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 11 december 2022, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

a) in de verstrekking 247015-247026 wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waard aangeeft, “125”, vervangen door “300”;

b) in de verstrekking 247052-247063 wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waard aangeeft, “300”, vervangen door “500”;

c) in de verstrekking 247096-247100 wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waard aangeeft, “300”, vervangen door “500”;

d) in de verstrekking 247111-247122 wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waard aangeeft, “500”, vervangen door “850”;

e) in de verstrekking 247155-247166 wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waard aangeeft, “400”, vervangen door “600”;

f) in de verstrekking 247170-247181 wordt het coëfficiëntgetal dat de
betrekkelijke waard aangeeft, “150”, vervangen door “300”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 maart 2023.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 30 mei 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2023/41175]
16 FEBRUARI 2023. — Koninklijk besluit houdende toekenning van

een toelage aan de Kazerne Dossin om bepaalde kosten te dekken
van de tijdelijke expo ″Homoseksuelen en lesbiennes in nazi-
Europa

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, op de
artikelen 121 tot 124;

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023 ;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 mei 2022 betreffende de
administratieve, begrotings- en beheerscontrole;

Overwegende dat een krediet van één miljoen negenhonderdzeve-
nenzestigduizend euro (1.967.000 euro) op de organisatieafdeling
12.58.52, activiteitenprogramma 58/5, basisallocatie 33.00.41 van de
administratieve begroting van de FOD Justitie voor het begrotingsjaar
2023 is ingeschreven;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
3 februari 2023;

Op de voordracht van de Staatssecretaris voor Gendergelijkheid,
Gelijke Kansen en Diversiteit;

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. Een toelage van zestigduizend euro (60.000 euro)
wordt toegekend aan de Kazerne Dossin met zetel gevestigd te Goswin
de Stassartstraat 153, 2800 Mechelen (ondernemingsnummer
BE0807452744 en rekeningnummer BE46 7310 2538 1336), om bepaalde
kosten te dekken van de expo ″Homoseksuelen en lesbiennes in
nazi-Europa″.

§ 2. Het project bestaat erin dat Kazerne Dossin, de expo ″Homosek-
suelen en lesbiennes in nazi-Europa″ dat ontwikkeld werd door het
Franse Mémorial de la Shoah overbrengt naar België. Hierbij gaat men

Considérant que par conséquent, cette erreur matérielle porte un
désavantage financier grave aux médecins spécialistes en anesthésiologie-
réanimation qui attestent les prestations d’anesthésiologie nécessaires à
ces interventions chirurgicales ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14, h), § 1er, I, 5°, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
par l’arrêté royal du 11 décembre 2022, les modifications suivantes sont
apportées :

a) à la prestation 247015-247026, le nombre-coefficient exprimant la
valeur relative « 125 » est remplacé par « 300 » ;

b) à la prestation 247052-247063, le nombre-coefficient exprimant la
valeur relative « 300 » est remplacé par « 500 » ;

c) à la prestation 247096-247100, le nombre-coefficient exprimant la
valeur relative « 300 » est remplacé par « 500 » ;

d) à la prestation 247111-247122, le nombre-coefficient exprimant la
valeur relative « 500 » est remplacé par « 850 » ;

e) à la prestation 247155-247166, le nombre-coefficient exprimant la
valeur relative « 400 » est remplacé par « 600 » ;

f) à la prestation 247170-247181, le nombre-coefficient exprimant la
valeur relative « 150 » est remplacé par « 300 ».

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er mars 2023.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 30 mai 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2023/41175]
16 FEVRIER 2023. — Arrêté royal octroyant une subvention à la

Kazerne Dossin pour couvrir certains frais de l’exposition tempo-
raire “ Homosexuels et lesbiennes dans l’Europe nazie »

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité de l’État fédéral, notamment les articles 121 à 124 ;

Vu la loi du 26 décembre 2022 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2023 ;

Vu l’arrêté royal du 20 mai 2022 relatif au contrôle administratif,
budgétaire et de gestion ;

Considérant qu’un crédit d’un million neuf cent soixante-sept
mille euros (1.967.000 euros) est inscrit à la division organique 12.58.52,
programme d’activité 58/5, allocation de base 33.00.41 du budget
administratif du SPF Justice pour l’année budgétaire 2023 ;

Vu l’avis de l’Inspectrice des Finances, donné le 3 février 2023 ;

Sur la proposition de la Secrétaire d’État à l’Égalité des genres, à
l’Égalité des chances et à la Diversité ;

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. § 1er. Un subside de soixante mille euros (60.000 euros)
est alloué à la Kazerne Dossin dont le siège est établi à Goswin de
Stassartstraat 153, 2800 Mechelen (numéro d’entreprise BE0807452744 et
numéro de compte BE46 7310 2538 1336), pour couvrir certains frais de
l’exposition “ Homosexuels et lesbiennes dans l’Europe nazie ».

§ 2. Le projet consiste à transférer en Belgique, par la Kazerne Dossin,
l’exposition “ Homosexuels et lesbiennes dans l’Europe nazie »
développée par le Mémorial de la Shoah français. L’exposition est

58974 MONITEUR BELGE — 06.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line


